
                                                                                     Pruszcz, dnia  2016-10-17 

                Pan / Pani  Radna/y  Gminy Pruszcz 

Dot. zwołania  XXVIII  sesji Rady Gminy Pruszcz 

Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 i poz.  1579) 

oraz  § 32 ust. 3 i 4 Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2015 r.  poz. 1572 ze zmianami )          

na dzień  28 października 2016 roku ( piątek) godz. 12.00 w sali  posiedzeń Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pruszczu  zwołuję XXVIII  sesję Rady Gminy Pruszcz, na którą 

serdecznie zapraszam.  

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy odbędzie się  w dniu 25.10.2016r.               

( wtorek) godz.  14.00   na sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Pruszczu  

                        Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XXVIII  Sesji Rady Gminy; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 

4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 

5. Interpelacje i zapytania radnych; 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 

7. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał  Rady Gminy; 

8. Odpowiedź Wójta Gminy  na wnioski i  interpelacje  zgłoszone  na poprzedniej sesji;  

9. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy w okresie 

między sesjami;  

10. Informacja Prezesa Spółki Komunalnej „Błysk” w Pruszczu z funkcjonowania Spółki 

oraz  realizacji zamierzeń inwestycyjnych  w roku 2016 w zakresie  rozwoju                 

i modernizacji urządzeń  wodociągowych  i urządzeń kanalizacyjnych; 

11. Informacja z działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego; 

12. Analiza funkcjonowania oświaty w gminie; 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków 

dochodów jednostek budżetowych Gminy Pruszcz prowadzących działalność 

określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy ochrony z alei jarzębów szwedzkich, 

w granicach administracyjnych Gminy Pruszcz; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony z 6 drzew-pomników 

przyrody z alei dębów szypułkowych,  w granicach administracyjnych Gminy 

Pruszcz; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016; 

17. Wolne wnioski i informacje; 

18. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  



Ad.13) 

Uchwała nr XXVIII/…/16 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 28 października 2016r. 

 

 Zmieniająca uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek budżetowych Gminy Pruszcz prowadzących działalność 

określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty 

 

 
              Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych         

( Dz. U  z 2013 r . poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 

i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 

1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195, poz. 

1257 i poz. 1454.) uchwala się, co następuje:  

 

            § 1. W uchwale  Nr LXIII/410/10 z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie wydzielonych 

rachunków dochodów jednostek budżetowych Gminy Pruszcz prowadzących  działalność 

określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Jednostki budżetowe Gminy Pruszcz prowadzące działalność  określoną w ustawie  

z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U.  z 2015r. poz. 2156 ze zmianami ),  

tj. 

1) Zespół Szkół w Pruszczu, 

2) Zespół Szkół w Serocku, 

 gromadzą na wydzielonym rachunku dochody ze źródeł określonych w § 2. „  

           § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

           § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                   U Z A S A D N I E N I E  

Z dniem 1 września  2016 r. Gimnazjum nr 1 im Mikołaja Kopernika w Pruszczu  weszło         

w skład Zespołu Szkół w Pruszczu , a Gimnazjum nr 2 w Serocku w skład Zespołu Szkół      

w Serocku  dlatego podjęcie uchwały  jest zasadne.  

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  



Ad.14) 

Uchwała nr XXVIII/…/16 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 28 października 2016r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony z alei jarzębów szwedzkich,               

w granicach administracyjnych Gminy Pruszcz 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r. poz. 446 i poz. 1579) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651;   z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 oraz z 2016 r. poz. 422, M. P. z 

2015 r. poz. 1064), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się co 

następuje: 

           § 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego znosi się formę ochrony przyrody z pomnika przyrody – alei 

jarzębów szwedzkich rosnących przy drodze powiatowej nr 1266C, na odcinku Łowin-

Łowinek. Aleja jarzębów szwedzkich składa się z 45 szt. drzew, będących pomnikiem 

przyrody na podstawie rozporządzenia nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. 

w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 

bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120). 

§ 2. Lokalizacja alei jarzębów szwedzkich, o których  mowa w §1 przedstawia mapa 

stanowiąca załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

            § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

       

U Z A S A D N I E N I E  

Od 1 sierpnia 2009 r. pomnikami przyrody zarządza Rada Gminy Pruszcz. Zgodnie z art. 

44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651) 

zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Jednocześnie 

przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 

wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. 

Aleja jarzębów szwedzki składa się z 45 szt. drzew rosnących przy drodze powiatowej nr 

1266C, będącej pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia nr 11/91 Wojewody 

Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody 

na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120). 

 

Wójt Gminy Pruszcz pismem z dnia 15 lipca 2016 r. zwrócił się do Powiatowego 

Zarządu Dróg w Świeciu o dokonanie przeglądu drzew i ekspertyzy ich żywotności.              



W odpowiedzi Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu dnia 12 września 2016 r. przedłożył 

wykonaną w sierpniu 2016 r. ekspertyzę stanu zdrowotności drzew wchodzących w skład alei 

jarzębów szwedzkich.  

Na podstawie wykonanej ekspertyzy stwierdzono, że 38 drzew (84,4%) 

sklasyfikowano jako drzewa o złym stanie zdrowotnym, ze względu na zaburzoną statykę, 

obłamywanie się gałęzi  

i konarów, obecność licznych gatunków szkodników oraz pasożytniczych grzybów. 

Pozostałych 7 drzew z alei jest w stanie średnim, nie rokującym dłuższego życia. Mając na 

uwadze brak naturalnych osłon w postaci ściany lasu lub innych drzew rosnących w pobliży, 

pozostawienie jarzębów przy drodze może być niebezpieczne dla użytkowników ruchu 

szczególnie podczas silnie wiejących wiatrów.  

Pod względem przyrodniczym ze względu na wiek, panujące warunki atmosferyczne 

(obłamane konary), porażenie drzew przez groźne szkodniki i grzyby pasożytnicze aleja 

jarzębów szwedzkich utraciła wartość przyrodniczą.  

Na drzewie nr 10 znaleziono samca pachnicy dębowej. Z dużym 

prawdopodobieństwem można stwierdzić, że osobniki tego chronionego gatunku owada 

zasiedlają również inne jarzęby w alei. Chcąc chronić pachnicę dębową należy zachować jej 

siedlisko. Aby zachować je i umożliwić przepoczwarzenie się larwom w osobniki dorosłe, a 

jednocześnie zapewnić bezpieczeństwo na drodze, sugeruje się rozważyć możliwość 

usunięcia z drzew konarów i pozostawienia tylko pni. Każde „ogłowione” drzewo należałoby 

zabezpieczyć i pozostawić na miejscu 3-4 lata, aż do momentu opuszczenia drzew przez 

dorosłe pachnice (po przepoczwarzeniu się larw). Aby nie doprowadzić do izolacji drzew 

zasiedlonych przez chrząszcza o małym zasięgu lotu powinno się pozostawić pnie również 

dla zachowania ciągłości przestrzennej siedlisk. Po tym okresie drzewa można usunąć. Całość 

prac należałoby przeprowadzać pod nadzorem przyrodnika. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego należy pozbawić całą aleję jarzębów szwedzkich statusu 

pomnika przyrody przez Radę  Gminy Pruszcz. 

 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 10 października 2016 r. znak: 

WPN.623.44.2016.NG), zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 627 z późn. zm.). 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  



Ad.15)  
Uchwała nr XXVIII/…/16 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 28 października 2016r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony z 6 drzew-pomników przyrody z alei 

dębów szypułkowych,  w granicach administracyjnych Gminy Pruszcz 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r. poz. 446 i poz. 1579) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651;   z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 oraz z 2016 r. poz. 422, M. P. z 

2015 r. poz. 1064), po uzgodnieniu     z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się 

co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego znosi się ochronę prawną z pomników przyrody- 6 drzew z 

gatunku dąb szypułkowy, wchodzącego w skład alei dębów szypułkowych składającej się z 90 

szt. drzew, zlokalizowanej przy drodze powiatowej nr 1266C, w miejscowości Łowinek. 

Drzewa z gatunku dąb szypułkowy zlokalizowane w ciągu drogi powiatowej Nr 1266C w 

miejscowości Łowinek, zostały ustanowione pomnikiem przyrody jako element alei drzew 

rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. Nr 15, poz. 120). 

§ 2. Lokalizację drzewa, o którym  mowa w §1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dęby szypułkowe  przeznaczone do zniesienia formy ochrony przyrody oznaczone 

nr 81, 48, 37, 33, 29, 3 (numeracja na drzewie oraz na załączniku mapowym nr 1), znajdują się 

na działce nr 3  w miejscowości Łowinek, będącej własnością Powiatu Świeckiego - zarządca 

Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

                     U Z A S A D N I E N I E  
  

                   Od 1 sierpnia 2009 r. pomnikami przyrody zarządza Rada Gminy Pruszcz. Zgodnie 

z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 

1651) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. 

Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje        

w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. 



Aleja dębów szypułkowych składa się z 90 szt. drzew zlokalizowanych w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1266C w miejscowości Łowinek, będącej pomnikiem przyrody na podstawie 

rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 01 lipca 1991 roku w sprawie ustanowienia 

za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 15 poz. 120). 

 

Wójt Gminy Pruszcz pismem z dnia 15 lipca 2016 r. zwrócił się do Powiatowego 

Zarządu Dróg w Świeciu o dokonanie przeglądu drzew i ekspertyzy ich żywotności.              

W odpowiedzi Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu dnia 12 września 2016 r. przedłożył 

wykonaną w sierpniu 2016 r. ekspertyzę stanu zdrowotności drzew wchodzących w skład alei 

dębów szypułkowych.  

Ekspertyza drzew dotyczyła 90 szt. drzew, z których 6 wytypowano do usunięcia. 

Dwa drzewa obumierają i są pęknięte, pozostałe cztery drzewa nie wykazują śladów 

obumierania, ale pękły w kilku miejscach. Pęknięcia w znaczący sposób zaburzają statykę 

drzewa, co w połączeniu z infekcją grzybami, próchnieniem drewna i żerowaniem 

szkodników powoduje osłabienie rośliny  

i zwiększa prawdopodobieństwa obłamania konarów lub rozłamania całego drzewa. Do 

usunięcia wytypowano dęby szypułkowe o numerach 81, 48, 37, 33, 29 i 3 położone w 

centrum wsi ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i uczestnikom ruchu 

drogowego.   

 

Biorąc pod uwagę powyższe, w związku z utrata wartości przyrodniczej i w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego należy znieść ochronę z 6 szt. drzew z gatunku dęby szypułkowe 

przez Radę  Gminy Pruszcz. 

 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 10 października 2016 r. znak: 

WPN.623.45.2016.NG), zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 627 z późn. zm.). 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski  

 






